平成 23 年 10 月 21 日

施設長様各位

神奈川県老人保健施設協会支援相談員部会担当理事

ヒューマンライフケア横浜 横川 秀男

神奈川県老人保健施設協会事務部会担当理事

ニューライフ湯河原 青木 通泰

神奈川県老人保健施設協会支援相談員部会々長

ニューライフ湯河原 根本  容

神奈川県老人保健施設協会事務部会々長

ユトリアム 本田 正幸

事務部会・支援相談員部会合同研修会の開催について

拝啓

 秋冷の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は部会運

営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、協会支援相談員部会及び事務部会では、合同研修会を下記の予定で

開催いたします。つきましては、貴施設関係職員等のご出席にご高配を賜りま

すようお願い申し上げます。

敬具

記

期 日  平成２３年１１月１８日(金)１４：００～１６：５５

会 場  ホテルキャメロットジャパン 横浜市西区北幸 1-11-3

第一部  講 演

テーマ  ｢老人保健施設のリスクマネジメント ～苦情対応と

法的責任を中心に～｣

講 師 三井住友海上火災保険株式会社

      公務開発部 営業第一課 課長代理 三村  寛 氏

第二部  パネルディスカッション

支援相談員による事例発表を行い、パネリストの方に討議

いただきます

事例発表① ソフィア都筑 支援相談員 長副 有加里

② え び な 支援相談員 平松 悠介

パネリスト ウェルケア新吉田 支援相談員 内 田  善 之

ス カ イ 支援相談員 渡 邉  晃 伸

四 季 の 森 事 務 長 岡 田   茂

な の は な 苑 事 務 長 藤 田  正 美

座  長 え び な 事 務 長 阿 部  貴 樹

平成 23 年 10 月 21 日

会員施設支援相談員様

事務長様各位
神奈川県老人保健施設協会支援相談員部会担当理事

ヒューマンライフケア横浜 横川 秀男

神奈川県老人保健施設協会事務部会担当理事

ニューライフ湯河原 青木 通泰

神奈川県老人保健施設協会支援相談員部会々長

ニューライフ湯河原 根本  容

神奈川県老人保健施設協会事務部会々長

ユトリアム 本田 正幸

事務部会・支援相談員部会合同研修会の開催について
拝啓

 秋冷の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記の予定で支援相談員部会と事務部会との合同研修会を開催いたします。支援

相談員様、事務長様をはじめとした関係職員の皆様におかれましては、是非ご出席いただき

ますようご案内申し上げます。

敬具

記

期 日  平成２３年１１月１８日（金）１４：００～１６：５５（１３：３０～受付開始）

会 場  ホテルキャメロットジャパン ５Ｆ ジュビリーⅡ

 横浜市西区北幸 1-11-3 ℡（045）３１２－２１１１

http://www. camelotjapan.com/

第一部  講 演（１４：１０～１５：３０）

テーマ  ｢老人保健施設のリスクマネジメント～苦情対応と法的責任を中心に～｣

講 師 三井住友海上火災保険株式会社

      公務開発部 営業第一課 課長代理 三村  寛 氏

第二部  パネルディスカッション（１５：４０～１６：５０）

      支援相談員による事例発表の後、パネリストの方に討議いただきます

事例発表① 「施設利用料滞納者における事務員と相談員との連携」

 ソフィア都筑 支 援 相 談 員 長副 有加里

事例発表② 「高齢介護者を支援するには」

 え び な 支 援 相 談 員 平 松  悠 介

パネリスト ウェルケア新吉 田 支 援 相 談 員 内 田  善 之

ス カ イ 支 援 相 談 員 渡 邉  晃 伸

四 季 の 森 事 務 長 岡 田   茂

な の は な 苑 事 務 長 藤 田  正 美

座  長 え び な 事 務 長 阿 部  貴 樹

（１６：５５終了予定）

研修会終了後、会場ホテル２Ｆのレストラン「スタビアーナ」にて情報交換会を予定して

おります。こちらも是非ご参加ください。

※貴施設支援相談員にも研修会のご案内を差し上げています。別途担当役員よりご案内

いたします出欠票へ、相談員を含めたご出欠をご記入の上、１１月８日（火）までに

担当役員へご返信いただきますようお願いいたします。